
 - 1 - 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το αριθµ. 34/2011 Πρακτικό Συνεδρίασης 

της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ηπείρου (άρθρο 175 του Ν. 3852/2010), όπως 
αυτή εκλέχθηκε µε την αριθµ. 1/2/02-01-2011 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου 
Ηπείρου, η οποία συνήλθε σε δηµόσια συνεδρίαση στα Ιωάννινα και στο γραφείο του 
Περιφερειάρχη Ηπείρου, στις τριάντα (30) του µηνός Νοεµβρίου του έτους 2011, κατόπιν της 
µε αριθµ. πρωτ. οικ. 86788/3311/28-11-2011 Πρόσκλησης του Προέδρου της.  

Στη Συνεδρίαση, στην οποία κλήθηκαν νοµίµως όλα τα µέλη της Επιτροπής, παρευρέθηκαν 
και µετείχαν οι:  

α) Αλέξανδρος Καχριµάνης, Περιφερειάρχης Ηπείρου, Πρόεδρος 

β) τα µέλη αυτής Περιφερειακοί Σύµβουλοι:  

Ντέτσικας Κων/νος Αντιπρόεδρος, Πλιάκος Μιχαήλ, Καττής Νικόλαος, Ανατολιωτάκης 
Νικόλαος, Κατέρης Ιωάννης, Ιωάννου Αθηνά, Κασσής Μιχαήλ και Κωτσαντής Κων/νος 

και η Γραµµατέας (πρακτικογράφος) της Επιτροπής, Βασιλική Χ. Βαρτζιώτη. 

Η Οικονοµική Επιτροπή της Περιφέρειας Ηπείρου, ευρισκόµενη σε απαρτία, συζήτησε και 
αποφάσισε για το παρακάτω θέµα εκτός ηµερήσιας διάταξης: 

ΘΕΜΑ ΕΚΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ∆ΙΑΤΑΞΗΣ 12ο 

Συγκρότηση της Επιτροπής ∆ιαγωνισµού του έργου της Π.Ε. Άρτας «Αλιευτικό 
Καταφύγιο Κορωνησίας», προϋπολογισµού € 1.950.000,00 µε ΦΠΑ, σύµφωνα µε τις 
διατάξεις του άρθρ. 26 του Ν.4024/2011. 

Η Οικονοµική Επιτροπή της Περιφέρειας Ηπείρου, έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/07-06-2010 τ.Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

2. Τον Οργανισµό της Περιφέρειας Ηπείρου (Π.∆. 140/2010 ΦΕΚ 233/27-12-2010 τ.Α’) 

3. Τον Κώδικα ∆ιοικητικής ∆ιαδικασίας {Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α/9-3-99)} και τις διατάξεις 
του Ν. 3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 112/Α΄/13-07-2010), περί ενίσχυσης της διαφάνειας, µε την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόµων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραµµα ∆ιαύγεια». 

4. Την αριθµ. 1/2/02-01-2011 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου Ηπείρου, περί 
εκλογής των µελών της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ηπείρου. 

5. Τις διατάξεις του Ν.1418/1984 «∆ηµόσια έργα & ρυθµίσεις συναφών θεµάτων» και του 
Π.∆. 609/1985 «Κατασκευή δηµοσίων έργων», όπως τροποποιήθηκαν και 
συµπληρώθηκαν µε τους Ν.2229/94, Ν.2338/95, Ν.2372/96, Ν.2940/01, Ν.3263/2004, 
Ν.3316/2005, 3481/2006, και τα Π.∆. 286/94, 368/94, 402/96, 210/97, 218/99, 334/00, 
2576/98 κλπ και κωδικοποιήθηκαν µε το Ν. 3669/08 (ΦΕΚ 116/18-06-08) «Κύρωση της 
κωδικοποίησης της νοµοθεσίας κατασκευής δηµοσίων έργων», καθώς και του Π.∆. 
186/96. 

6. Την Αριθ. Πρωτ. 2171/01.02.2011 απόφαση Υπουργού Θαλάσσιων Υποθέσεων, Νήσων 
& Αλιείας, µε την οποία το έργο του θέµατος εντάχθηκε στο Επιχειρησιακό Πρόγραµµα 
«ΑΛΙΕΙΑΣ 2007 – 2013». 

7. Την αριθµ. 30/935/11-11-2011 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής, µε την οποία 
καταρτίσθηκε η διακήρυξη ανοιχτής δηµοπρασίας του έργου του θέµατος, µε όρους 
όπως αυτοί συντάχθηκαν από τη ∆/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Άρτας, και 
επισυνάφθηκαν στην αριθµ. πρωτ. 3749/10-11-2011 εισήγηση της Υπηρεσίας και βάσει 
του αριθµ. πρωτ. 1043/27-09-2011 εγγράφου της Ειδικής Υπηρεσίας ∆ιαχείρισης Ε.Π. 
«Αλιεία» του Υπουργείου Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας & Ναυτιλίας, µε το οποίο 
διατυπώνεται σύµφωνη γνώµη για τα σχέδια των τευχών δηµοπράτησης και τη 
διαδικασία µε την οποία θα προκηρυχθεί η ως άνω Πράξη, σύµφωνα µε τα οικονοµικά 

ΑΔΑ: 456Σ7Λ9-ΒΗΧ



 - 2 - 

και λοιπά τεύχη (Τεχνική Περιγραφή, Προϋπολογισµό, Τιµολόγιο Μελέτης και Ειδική 
Συγγραφή Υποχρεώσεων) της αναπροσαρµοσµένης µελέτης του έργου, όπως αυτά 
αναπροσαρµόσθηκαν βάσει των παρατηρήσεων που έθεσε η ΕΥ∆ Ε.Π. «Αλιεία», 
ελέγχθηκαν, θεωρήθηκαν από τη ∆ΤΕ/ΠΕ Άρτας και εγκρίθηκαν µε την αριθµ. πρωτ. 
2599/22-09-2011 απόφαση του ∆/ντή ΤΕ Άρτας. 

8. Την εισήγηση της ∆/νσης Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας Άρτας που 
κατατέθηκε πάνω στο θέµα (υποβλήθηκε µε το αριθµ. πρωτ4398/30-11-2011 έγγραφο, 
συνηµµένο µε αρ. πρωτ. 87428/3338/30-11-2011 στον φάκελο 12/2011 εισηγήσεων 
Ο.Ε.), στην οποία αναφέρονται τα εξής: « Μετά την ισχύ του Ν.4024/201 (ΦΕΚ 226/α’/27-
10-2011) και την κοινοποίηση του αρ. πρ. ∆ΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21526/4-11-2011 εγγράφου 
του Υπουργείου ∆ιοικητικής Μεταρρύθµισης & Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης σχετικά µε 
την εφαρµογή του άρθρου 26 του παραπάνω Νόµου που αναφέρεται στη συγκρότηση 
συλλογικών οργάνων της διοίκησης και ορισµό µελών τους µε κλήρωση, η Υπηρεσία µας 
ως αρµόδια οργανική µονάδα προέβη στη διαδικασία κλήρωσης των τεσσάρων (4) 
τακτικών και αντιστοίχων αναπληρωµατικών µελών από υπαλλήλους που πληρούν τις 
προϋποθέσεις (τεχνικοί υπάλληλοι) για την συµµετοχή τους στην Επιτροπή διαγωνισµού 
του έργου «Αλιευτικό καταφύγιο Κορωνησίας» που δηµοπρατείται στις 6/12/2011. Σας 
υποβάλλουµε προς τούτο τα Πρακτικά κλήρωσης των τακτικών και αναπληρωµατικών 
µελών που γνωστοποιήθηκαν εγγράφως στους ορισθέντες υπαλλήλους, µε την 
προηγηθείσα κατάσταση των υπαλλήλων της Υπηρεσίας που περιλήφθηκαν στην 
κλήρωση καθώς και την σχετική ανακοίνωση της διεξαγωγής αυτής και παρακαλούµε 
λόγω αρµοδιότητας να συγκροτήσετε την προβλεπόµενη από το άρθρο 21 του 
Ν.3669/2008 (Κωδικοποίηση της Νοµοθεσίας κατασκευής των ∆ηµοσίων Έργων) 
Επιτροπή διεξαγωγής διαγωνισµού του παραπάνω έργου µε τη συµπλήρωση των τριών 
(3) επιπλέον µελών που έχουν οριστεί από τους φορείς που προβλέπει ο Νόµος». 

9. Ότι διατυπώθηκε κατά τη διάρκεια της συζήτησης του θέµατος.  

Αποφασίζει οµόφωνα 
(απόφαση 34/1025/30-11-2011) 

Συγκροτεί την Επιτροπή ∆ιαγωνισµού του έργου της Περιφερειακής Ενότητας Άρτας, που 
χρηµατοδοτείται από πιστώσεις του Επιχειρησιακού Προγράµµατος «ΑΛΙΕΙΑΣ 2007 – 
2013», µε Κωδικό ΟΠΣΑΑ «125024», µε τίτλο «Αλιευτικό Καταφύγιο Κορωνησίας», 
προϋπολογισµού δηµοπράτησης (δαπάνη εργασιών, ΓΕ & ΕΟ, και απρόβλεπτα) € 
1.573.528,21 και συνολικής δαπάνης µε αναθεώρηση και ΦΠΑ € 1.950.000,00 όπως 
προβλέπεται από το άρθρο 21 του Ν 3669/2008 και αφορά έργα προϋπολογισµού πάνω 
από το ανώτατο όριο της 2ης τάξης του Μητρώου Εργοληπτικών Επιχειρήσεων (ΜΕΕΠ), και 
ορίζει τα µέλη αυτής, ως εξής: 

Α) Τέσσερα (4) τακτικά µέλη, και τέσσερα (4) αναπληρωµατικά µέλη, υπάλληλοι της 
Περιφερειακής Ενότητας Άρτας, που πληρούν τις προϋποθέσεις (τεχνικοί υπάλληλοι) για την 
συµµετοχή τους στην Επιτροπή ∆ιαγωνισµού, όπως προέκυψαν µετά από τη διενεργηθείσα 
από τη ∆.Τ.Ε./Π.Ε. Άρτας κλήρωση, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 26 του 
Ν.4024/2011 «Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της ∆ιοίκησης» και αναφέρονται στα αριθµ. 
4393/29-11-2011 και 4394/29-11-2011 Πρακτικά που συνετάγησαν, τα οποία 
επισυνάπτονται στην παρούσα απόφαση και αποτελούν αναπόσπαστο και ενιαίο µέρος 
αυτής και  

Β) Τρία (3) τακτικά µέλη µε τους αναπληρωτές τους, ως εκπρόσωποι της Περιφερειακής 
Ένωσης ∆ήµων Ηπείρου, του ΤΕΕ Τµήµα Ηπείρου και της ΠΕ∆ΜΕ∆Ε, όπως ορίσθηκαν από 
τους Φορείς, µε τα σχετικά αριθµ. πρωτ. 78/31.10.2011 έγγραφο ΠΕ∆ Ηπείρου, αρ. πρωτ. 
10/02.11.2011 έγγραφο ΤΕΕ και αρ. πρωτ. 310/14.10.2011 έγγραφο ΠΕ∆ΜΕ∆Ε.   

Σύµφωνα µε τα ανωτέρω, η Επιτροπή ∆ιαγωνισµού του έργου της Περιφερειακής Ενότητας 
Άρτας, «Αλιευτικό Καταφύγιο Κορωνησίας», αποτελείται από τους κάτωθι υπαλλήλους 
καθώς και από τους εκπροσώπους των Φορέων που προβλέπονται από το Νόµο, µε τους 
αναπληρωτές τους, ως εξής: 

Τακτικά µέλη:  

ΑΔΑ: 456Σ7Λ9-ΒΗΧ



 - 3 - 

1. Νταλάκος Σοφοκλής, Μηχανολόγος Μηχανικός µε Β’ βαθµό, στη ∆ΤΕ/ΠΕ Άρτας, ως 
Πρόεδρος, 

2. Ζαρκάδα Ιωάννα, Πολιτικός Μηχανικός µε ∆’ βαθµό, στη ∆ΤΕ/ΠΕ Άρτας,  

3. Κούκος Ευάγγελος, Πολιτικός Μηχανικός µε ∆’ βαθµό, στη ∆ΤΕ/ΠΕ Άρτας, 

4. Παπαβασιλείου Χρήστος, Πολιτικός Μηχανικός µε Ε’ βαθµό, στη ∆ΤΕ/ΠΕ Άρτας, 

5. Παπάζογλου Χρήστος, ∆ηµοτικός Σύµβουλος Άρτας, Εκπρόσωπος της ΠΕ∆, 

6. Χρηστάκη Ευάγγελος, Πολιτικός Μηχανικός, Εκπρόσωπος του ΤΕΕ Τµ. Ηπείρου, 

7. Σφήκας Σωτήριος, Αγρονόµος Τοπογράφος Μηχανικός, Εκπρόσωπος της ΠΕ∆ΜΕ∆Ε   

Αναπληρωµατικά µέλη: 

1. Πανής Στέφανος, Πολιτικός Μηχανικός µε Β’ βαθµό, στη ∆ΤΕ/ΠΕ Άρτας, 

2. Καριώρης ∆ηµήτριος, Ηλεκτρολόγος Μηχανικός µε Ε’ βαθµό στη ∆ΤΕ/ΠΕ Άρτας, 

3. Σερβετάς Νικόλαος, Τεχνολόγος Μηχανικός µε Β’ βαθµό, στη ∆ΤΕ/ΠΕ Άρτας, 

4. Ρίζος Φώτιος, Εργοδηγός µε Β’ βαθµό, στη ∆ΤΕ/ΠΕ Άρτας,  

5. Γκούβας Θεόδωρος, Αντιδήµαρχος Άρτας, Εκπρόσωπος της ΠΕ∆, 

6. Τσιρώνη Χρυσάνθη, Αγρονόµος Τοπογράφος Μηχανικός, Εκπρόσωπος του ΤΕΕ Τµ. 
Ηπείρου,  

7. Πανούτσος Νικόλαος, Πολιτικός Μηχανικός, Εκπρόσωπος της ΠΕ∆ΜΕ∆Ε. 

Καθήκοντα Γραµµατέα της Επιτροπής θα εκτελεί η υπάλληλος της ∆ΤΕ/ΠΕ Άρτας, Ελένη 
Μέκιου, Εργοδηγός - Σχεδιάστρια, αναπληρούµενη από την Αποστολία ∆ιαµάντη, ∆ιοικητικό 
υπάλληλο της ίδιας Υπηρεσίας. 
 
Σηµειώνεται ότι µε τη λήψη της παρούσας απόφασης, παύει να ισχύει η αριθµ. 30/943/11-11-
2011 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής. 
…………………………………………………………………………………………………………….. 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ της Ο.Ε.     ΤΑ ΜΕΛΗ της Ο.Ε. 
 
ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ     
Περιφερειάρχης Ηπείρου     1. Ντέτσικας Κων/νος, Αντιπρόεδρος, 

        2. Πλιάκος Μιχαήλ, 

  3. Καττής Νικόλαος, 

4. Ανατολιωτάκης Νικόλαος, 

5. Κατέρης Ιωάννης, 

6. Ιωάννου Αθηνά, 

7. Κασσής Μιχαήλ, 

8. Κωτσαντής Κων/νος 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
 

Η Γραµµατέας 
Βασιλική Χ. Βαρτζιώτη 

ΑΔΑ: 456Σ7Λ9-ΒΗΧ



 - 4 - 

 

             

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  Άρτα, 29-11-2011 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ  Αρ. Πρωτ. 4393 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΑΡΤΑΣ   
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ   

 
 
 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΚΛΗΡΩΣΗΣ ΤΩΝ ΤΑΚΤΙΚΩΝ ΜΕΛΩΝ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΤΡΟΠΗ διεξαγωγής του διαγωνισµού του έργου 

«Αλιευτικό καταφύγιο Κορωνησίας» 
 

 Σήµερα στις 29/11/2011 παρουσία των: 

1. Χρήστου Οικονοµίδη, ∆ιευθυντή Τεχνικών Έργων Π.Ε. Άρτας, 

2. Βασίλειου Γιαννούλα, Πολιτικό Μηχανικό µε Β’β. και  

3. Αριστοτέλη Μπακόλα, Μηχ/γο Ηλ/γο Μηχ/κό µε Β’β. υπάλληλων της ∆/νσης Τεχνικών Έργων,  

διεξήχθη η κλήρωση των τεσσάρων τακτικών µελών για τη συµµετοχή τους στην επιτροπή 

διαγωνισµού του έργου «Αλιευτικό καταφύγιο Κορωνησίας» σύµφωνα µε το άρθρο 26 του Ν.4024/11. 

 Η κλήρωση έγινε µε κλήρους, σε καθένα των οποίων αναγράφεται ο αριθµός, ο οποίος 

αντιστοιχεί σε κάθε υπάλληλο που βάσει της από 25/11/2011 κατάστασης της ∆/νσης Τεχνικών Έργων, 

έχει το δικαίωµα συµµετοχής στην επιτροπή διεξαγωγής του διαγωνισµού. 

 Κληρώθηκαν ως τακτικά τα παρακάτω µέλη µε την εξής σειρά: 

α. Νταλάκος Σοφοκλής, Μηχ/γος Ηλ/γος Μηχ/κός µε Β’ β. 

β. Ζαρκάδα Ιωάννα, Πολιτικός Μηχ/κός µε ∆’ β. 

γ. Κούκος Ευάγγελος, Πολιτικός Μηχ/κός µε ∆’ β. 

δ. Παπαβασιλείου Χρήστος, Πολιτικός Μηχ/κός µε Ε’ β. 

 
 

 Άρτα, 29/11/2011 
  
 Η Επιτροπή 
   
   
 1. Χρήστος Οικονοµίδης 
   
   
 2. Βασίλειος Γιαννούλας 
   
   
 3. Αριστοτέλης Μπακόλας 
 

ΑΔΑ: 456Σ7Λ9-ΒΗΧ



 - 5 - 

 

             

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  Άρτα, 29-11-2011 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ  Αρ. Πρωτ. 4394 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΑΡΤΑΣ   
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ   

 
 
 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΚΛΗΡΩΣΗΣ ΤΩΝ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΩΝ ΜΕΛΩΝ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΤΡΟΠΗ διεξαγωγής του διαγωνισµού του έργου 

«Αλιευτικό καταφύγιο Κορωνησίας» 
 

 Σήµερα στις 29/11/2011 παρουσία των: 

4. Χρήστου Οικονοµίδη, ∆ιευθυντή Τεχνικών Έργων Π.Ε. Άρτας, 

5. Βασίλειου Γιαννούλα, Πολιτικό Μηχανικό µε Β’β. και  

6. Αριστοτέλη Μπακόλα, Μηχ/γο Ηλ/γο Μηχ/κό µε Β’β. υπάλληλων της ∆/νσης Τεχνικών Έργων,  

διεξήχθη η κλήρωση των τεσσάρων αναπληρωµατικών µελών σε συνέχεια της κλήρωσης των τακτικών 

µελών για τη συµµετοχή τους στην επιτροπή διαγωνισµού του έργου «Αλιευτικό καταφύγιο 

Κορωνησίας» σύµφωνα µε το άρθρο 26 του Ν.4024/11. 

 Η κλήρωση έγινε µε κλήρους, σε καθένα των οποίων αναγράφεται ο αριθµός, ο οποίος 

αντιστοιχεί σε κάθε υπάλληλο που βάσει της από 25/11/2011 κατάστασης της ∆/νσης Τεχνικών Έργων, 

έχει το δικαίωµα συµµετοχής στην επιτροπή διεξαγωγής του διαγωνισµού. 

 Κληρώθηκαν ως αναπληρωµατικά τα παρακάτω µέλη µε την εξής σειρά: 

α. Πανής Στέφανος, Πολιτικός Μηχ/κός µε Β’ β. 

β. Καριώρης ∆ηµήτριος, Ηλεκτρολόγος Μηχ/κός µε Ε’ β. 

γ. Σερβετάς Νικόλαος, Τεχνολόγος Μηχ/κός µε Β’ β.  

δ. Ρίζος Φώτιος, Εργοδηγός µε Β’ β. 

 
 
 Άρτα, 29/11/2011 
  
 Η Επιτροπή 
   
   
 1. Χρήστος Οικονοµίδης 
   
   
 2. Βασίλειος Γιαννούλας 
   
   
 3. Αριστοτέλης Μπακόλας 
 

ΑΔΑ: 456Σ7Λ9-ΒΗΧ


